(1) Cette charte est, dans l’ordre des dates, la plus ancienne du cartulaire et sous cc rapport
semble attirer Pattention des rédacteurs et des copistes qui en ont fait deux transcriptions La
Gallia-et Baluze mettent en note ces mots : ex-originali in Charlulario Nivern. usservalo, La copic

de Fontanicu encore plus explicite ajoute ceci: cetle charte est en original dans le cartulaire et
annexée au folio sur lequel celle cy-dessus est écrite.

Ms : Bibl. Nat. Copie de Gaigniéres, latin 9207, fol. 13. — Arm. de Baluze n° 74,
folios 293, 340 et 348, ch. 28 et 42. — Coll. Fontanieu ne 521 (N. A. fr. 7819),
carta XXVIII, fol. 227.

Impr.: Gall. Christ., t. XII, col. 297, en téte des prcu'ves.

Donatio de Salviniaco et de terra que est apud
Leobernagum

Domino sacro et exorabili oratorio sancti Stephani, in loco
nuncupato Salviniaco, quem hon® memorie domnus quondam
Hieronymus, episcopus, suo studio edificavit, modo sub regimine
constante Jonee episcopi, sub dictione rerum sancti Cyrici Niver-
nensis ecclesi®, Nos enim, in Dei nomine, Antidius, Ogdilo et
Bernoicus, donatores ipsius sancti locelli, ob anima nostr@ emolu-
mentum, seu prefati quondam presulis, donamus res nostras sitas
in pago Nivernensi, in agro Mariniacense, in loco nuncupato
Leobernago! hoc est in terris, silvis, in terris cultis et incullis,
quantumcumque prefatus quondam presul in ipso agro conquisivit
de Rodrado et llildelinde, preter illum campum qui est ad illas
macerias, quem Bernoico dedimus. In reliquo vero totum et ad
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integrum ipsi sancto loco donamus, tradimus atque transfundimus
jure proprietario, ita ut perpetuo tempore ibidem proficiat in aug-
mentum, sub dictione rectoris ipsius loci. Quod et placuit nobis
institui, ut sli ullus quislibet rector illud de luminaribus, vel dictione
ipsius sancti loci abstrahere, aut alicubi beneficiare voluerit, omnino
id agere pertimescat. Quod et si fecerit nostris vel parentibus
nostrorum revocandum esse dominatione, sed et de repetitionibus
inseri placuit, quod nullatenus fieri credimus, si nos ipsi, aut ullus
de nostris heredibus, seu obmissa quelibet persona, qui contra hanc
donationem ullo unquam tempore venire aut recausare conaverit,
nullatenus illud valeat vindicare, sed sit culpabilis et partibus rectoris
prefatee ecclesi in fisco solvat auri uncias tres; et hec presens
donatio omni tempore firma permaneat et inconvulsa valeat perdurare
cum stipulatione subnixa.

Antidius donationem a me factam relegi. Signum Odilonis qui hanc
donationem fieri et adfirmare rogavit. S. Bernoicus, hanc donationem
a me factam relegi. S. Dodraldo. S. Cufirbino. S. Abraham, S. Isem-
berto. S. Fulcrado. S. Arulfo. S. Ascardo. S. Leobrado. S. Eldegrino.
S. Formaldo. S. Arbaldo. S. Amelioni. S. Uthbeto. S. Wilfrado.
S. Adalgardo. S. Zahard. S. Jordano. S. Agemberto (1), Theobaldus
scripsit et datavit in mense octobris ubi fecit dies tedecim, anno
quarto regnante Ludovico imperatore.

(1) Ces noms ont de légéres variantes et manquent dans la 2° rédaction.
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29

An 839, 18 décembre, Magny. — Voyez ci-dessus ch. 22 un
autre texte du privilege de Magny

Ms : Bibl. Nal. Copie de Gaigniéres, latin 9207, fol. 13 vo. — Armoires
de Baluze, no 74, fol. 294 et 341. — Coll. Fontanieu, n° 521 (n. a. fr. 781%),
carta XXVIII, fol. 235 et XXXI, fol. 263. — Ms de Lyon, ne 197, fol, 122 ve et 144.

Impr. : Bevquer, Historiens de France, t. VIII, p. 552. — BRETIGNY, t. I,
p. 250. — Gall. Christ., t. XII, col. 304, instr. VIII.

Alterum privilegium de Magniaco (2° texte)

In nomine sancte et individue trinitatis, Karolus gratia Dei rex.
Si fidelium nostrorum aurem celsitudinis nostre petitionibus acco-
modaverimus, morem predecessorpm nostrorum parentum, regum
scilicet, exercebimus. lgitur notum sit omnibus fidelibus sancte Dei
ecclesie presentibus scilicet atque luturis, quia in conflictu alterca-
tionis fraterne, quando me notissima concertatio agebat ut vires
resistendi penes me restaurarentur, in Nevernensem comitatum
deveni, apud Magniacum vicum (1), ubi corpus sacratissimum beati
Vincentii, confessoris Christi, memorabili veneratione percolitur,
ibique munificum largitorem Deum in ejus commemoratione adorans
deprecatus sum ut ejus suffragiis munimen divine protectionis
adipiscerer quatinus per suam exeptabilem intercessionem tranquille
prosperitati restituerer. Enimvero sub spe talis adsecutionis votis
me obligavi ibidem ac beneficia temporalia conferre ejus ministris
perseverenter promisi. Quocirca percepta quiete, potitusque victoria,
ut spes anhelabat, libuit perquirere dolem ipsius ecclesie, scire
volens utrum seriem ejusdem ecclesie tenoris haberet quam avus
memorabilis noster Karolus quondam imperator, cunctis vicis fieri
statuit; quam nostris obtutibus delatam reperimus a jam diclo tenore
alienam existere, scilicet per diminutiones aliorum beneficiorum

(I) Ce voyage de Charles le Chauve & Magny et la donation royale &4 Saint-
Vincent concordent avec celle d’Adélard, exposée dans la charte 22.
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cessisse potestatibus res quondam ibidem delegatas. Tunc placuit
nobis res pariter collectas per aucloritatis nosire conscriptionem ibi
redintegrare que abstracte inde fuerant cum iis que ibi perdurabant
et per divisibilia exercitia tres inde divisiones fieri, unam in usu
salutaris sacrificii ac reparationis ecclesie, alteram ad luminaria
amministranda, tertiam ad usus necessarios clericorum ibi deser-
vientium excolendos, quas quindecim mansis et colonicis quatuor,
que solvunt in censum denarios duodecim, id est solidos quatuor,
fieri statuimus, quos a nostris nostrorumque fidelium usibus ex
comitatu Nevernensi abstraximus et in honore omnipotentis Dei,
necnon et veneratione sanctorum ejus Nazarii et Vincentii, quorum
reliquie ibi venerantur sicut antiquitus exstiterat restaurando ibi
contulimus, quemadmodum in altero auctoritatis nostre precepto quod
de eadem ratione ad presbyteri honestatem fieri jussimus reperiri
potest, permanente in suo statu ratione, presbyteri ex suo beneficio
ibi collato. Yolumus etiam matri ecclesiee (1) Nevernensi omnia hec
sint subjecta sub nostraque immunitate posita, et nullius honoris
cultum alii ibi exerceant, sed sub tutela presulis ejusdem loci ordinata
consistant, ubi anni orbita redeunte, libram cere in censum, in festi- -
vitate sancti Cyrici, publice persolvant. Quapropter volumus ut
nullus comes, nullus judex, nulla opposita persona exinde quidquam
exigere presumat, nec censum, nec paratam, nec aliquod obsequium
servitutis, sed jam dictee matri ecclesiz Lali ordine deservire. Et liceat
Adalardo presbytero, cujus labore et studio hoc agimus, suisque
successoribus memoratas res quiete possidere, et absque obstaculo
alicujus impeditionis perpetualiter tenere et ordinare, ut pro incolu-
mitate mea et conjugis sobolisque prosperitate, beatus Vincentius
in cujus commemoratione agitur, ante Deum pius precator adsistat,
sed et hoc cunclis Catholicis orthodoxa religione viventibus notum
manere volumus quia pro studio laboris et constructionis quod eidem

(1) Version du 3¢ texte de Magny (charte 31) depuis le mot perdurabant
jusqu'a matri ecclesie, d’aprés Baluze et le ms de Lyon :

Scilicet vicum cum integrilate, servientes quoque Dominicum Grimber{um,
infantes Mariz cum eorum posteritale ibidem delegavimus in villa Lursiaco {1).
Rainaldam cum dimidio quem lenet manso in villa Tuciaco (2), Siguinum cum
manso quem colit in Olonsigco, colonicam que fuit Benigni, mercalum ibi
adherentem, condeminam adhereniem fronli jum dicte ecclesie, pratum quod
dicitur ad Laurum, et respicil ad plagam occidentalemn cum reliquis pratis ad
illam locum allingentibus, allerum eliam pratum quod commulevit Adelardus
ejusdem ecclesie presbyter ad lauram partibus occidentalis. llanc commula-
tionem consentimus et quod ex illo pralo superest ibi largimur. Donationes .
etiam ad locum sepullure omnes ibi permanere volumus. Placuit etiam ut
matri ecclesi,..

(1) Lurcy-sur-Abron. commune de Toury-Lurcy.
(2) Tucy, lieu détruit, commune de Challuy.
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" loco Adelardus presbyter impendit, licentiam concessimus ut nullus
se opponat successor qui jam dicte ecclesiee sacerdos subrogetur
post ejus obitum, nisi quem in vita sua ipse elegerit, et vice sua
ministrum constituerit, aut ex parentela progeniei su® aut quemlibet
alium quem ad id peragendum idoneum providerit, Ipsi quoque a
nullo temporale donum adquiratur, nisi soli Deo cui servitio fungi
unicuique sacerdoti convenit. Et ut nostra largitionis (1) presens
auctoritas firmior habeatur et diligentiori observatione custodiatur,
anuli nostri impressione subter insigniri jussimus (monogramme).
Signum Karoli gloriosissimi regis. Datum XI1il Kalendas Januarii,
indictione VI, anno XVIIHI regnante Karolo gloriosissimo rege.
Actum in Magniaco, in Dei nomine feliciter.

(1) Gaigniéres met par erreur }'eligionis.
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30

An 841. — Tertium privilegiom de omnibus rebus hujus
ecclesie.

Sources et variantes aux chartes 1 et 2 ci-dessus, p. 1.
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31

An 858. — Tertium privilegium de Magniaco evidentius.

Sources et variantes portées aux chartes 22 et 29, folio 235,
ci-dessus, p. 46 et 60.
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32

An 886. — Secundum privilegium de Cutiaco valentius et
expressius

Sources et variantes portées a la charle 16, fol. 137, ci-dessus, p. 00.
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33

An 878, 27 aotlt, Troyes. — L’évéque Abbon, en audience
auprés du roi Louis le Beégue, rappelle que I'empereur
Charles le Chauve avait assuré plusieurs biens & D'église
Saint-Cyr et qu’il espérait le voir agir de méme. Le roi
confirme donc les biens, principalement ceux récemment
donnés -2 Magny, a Saint-Vincent, comme lous ceux
d’Auxerre, Autun, Nevers et Avallon,